
令和3年度シラバス       臨床工学科

時間　（ 1 単位）

回

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

自由記載

備考

辞書（ジーニアスかリーダーズレベル）を必ず持ってくる事

自由記載

参考文献

書名 著者・編集者名 出版社名

A Healthy Life for Today and Tomorrow 英米文化学会 朝日出版社

明日を生きるこころとからだ

自由記載

教科書

書名 著者・編集者名 出版社名

平常点 約10％

その他

レポート

小テスト 約40％ Unit毎の単語テスト

成績の評価法と基準

種別 割合 評価基準・その他備考

定期試験 約50%

授業の目的・概要

医用英語を扱う教科書を利用して、医療・健康に関する講読演習を行う。また、リスニング能力の向上を狙
う。

Unit 10 Healthcare Policy

↓

Unit 11 Healthcare Profession

Unit 13 Sleep debt

↓

Unit 14 Alzheimer's disease

↓

Unit 15 Vaccination

↓

↓

授業の到達目標

辞書を引きながら科学的な英文を独力で正確に読み解く力を養う。さらに、専門の英論文を読み解き、国際
化社会に対応できる能力を養い、将来の学会発表につながる向上心の習得を目指す。

授業計画

内容

Unit 1 General ideas of health

↓

Unit 2 Polyphenol

↓

Unit 7 Periodontal disease

神戸総合医療専門学校

科目名 授業形態 担当教員名

医用英語Ⅲ 講義 野口　扶美江

時間数（単位数） 授業回数 年次 開講時期

30 15 回 1 年次 後期


